Bu çalışmada çeşme mimarisinin kısa gelişimine değinildikten sonra Korgan’da bulu-
nan tarihi üç çeşme incelenmiş olup mimari ve süsleme açısından ele alınmıştır. Genel olarak Kor-
gan’daki tarihi çeşmeler, Osmanlı’nın son dönemi ile erken Cumhuriyet dönemine ait yapılardır.
Ağa Çeşmesi (XX. yy başları), Şükrü Efendi Çeşmesi (1335/1916-17), Mektep Çeşmesi (1346/
1927-28), (1930) yıllarına tarihlenmektedir. Çeşmelerden ikisi depolu (hazneli) olup biri de depo-
suzdur. Ağa Çeşmesi’nden günümüze sadece yalağı kalmış olup mektep çeşmesi ise akar vaziyette
değildir. Şükrü Efendi Çeşmesi akar vaziyettedir.

In this study, after discussing the brief development of fountain architecture, three
historical fountains in Korgan were examinated and discussed in terms of architecture and orna-
mentation. In general, the historical fountains in Korgan are structures from the late Ottaman
period and the early Repuplican period. Ağa Founain dates back to (early 20th century), Şükrü
Efendi Fountain (1335/1916-17), Mektep Fountain (1346/ 1927-28), (1930). Two of the fountains
have tanks (reservoirs) and one has no tank. Only the trough of the Ağa Fountain remains today,
and the Mektep Fountain is not in a flowing condition. Şükrü Efendi Fountain is in a flowing
condition.

Yolun devamında mektep36 bulunmaktaydı. Bundan dolayı
halk arasında Mektep çeşmesi olarak isimlendirilmiştir. Çeşme üzerinde ustanın kendi
el yazısıyla Mimarı Salim şeklinde ibare bulunmaktadır. Bu nedenle banisinin ve mi-
marının Salim Yılmazlı olduğu düşünülmektedir. Tarih 8 Rebiülevvel 1346 (M. 1927-
28) ve 15…1930 şeklinde hem Osmanlıca hem de günümüz rakamlarıyla iki farklı
şekilde verilmiştir. Tescil kaydı bulunmamaktadır.

Çeşme 1980’e kadar kullanılmaktaydı. Haznesi olmayan çeşmenin suyu, bahçe için-
deki bir kaynaktan geliyordu. Kullanıldığı zamanlarda temiz içme suyu sağlardı.